

## **Historien bag University of Feng Shui – undervisning i Danmark på internationalt niveau**

---

En tanke blev til handling. I 2006 opstod tanken om et Feng Shui universitet i Norden med base i Danmark. Idéen kom fra Feng Shui specialist og advokat Lita Fridolin, som har arbejdet med Feng Shui i en lang årrække og dygtiggjort sig inden for faget i USA og England. I starten af 2008 slog University of Feng Shui dørene op i Hellerup. Universitetet forener Vestens videnskab og levevis i et moderne samfund med Østens filosofi og visdom.

### **Videregående uddannelse og efteruddannelse**

Hver enkelt person i alle dele af et samfund kan have stort udbytte af Feng Shui med alle dens mangfoldige aspekter. Det var manglen på en videregående og kompetencegivende uddannelse i Danmark på internationalt niveau samt kvalificeret efteruddannelse, der var drivkraften bag idéen – kombineret med et dybfølt ønske om at skabe indsigt i opdateret viden om filosofien, til glæde og gavn for mennesker og miljøet.

I dag findes der mange forskellige Feng Shui skoler og kursusudbud i Danmark, men der er tale om et 'gråt marked'. Området er ikke lovreguleret, og i rigtig mange tilfælde anvender danske udøvere kun en meget begrænset del af Feng Shui. Enhver kan 'slå skiltet op', hvilket ikke er betryggende hverken for brugerne, udøverne eller samfundet som sådan. Initiativtagerne bag universitetet vedtog i 2006 vejledende 'god skik regler' for Feng Shui udøvere for at skabe større klarhed og samarbejde på området.

### **Erhvervsdrivende fond bag**

Sammen med arkitekt Nanna Sloth Møller og forretningsudvikler Jens Bastrup-Birk har Lita Fridolin stiftet Chamber of Feng Shui, som står bag University of Feng Shui. Universitetet udspringer således af et privat initiativ uden offentlig støtte.

Chamber of Feng Shui er i dag en selvejende, erhvervsdrivende fond med egen bestyrelse.

### **Oplysning, undervisning og forskning**

Universitetets fornemste opgave er at oplyse og bevidstgøre om Feng Shui samt forske i faget for at kunne udbrede anvendelsen og være med til at skabe dokumentation for indvirkningen på mennesker og miljøet.

Undervisningen i Danmark foregår primært på dansk, men der er tillige udenlandske lærere, som underviser på bl.a. engelsk og kinesisk. Alle semestre er tilrettelagt, så undervisningen kan følges sideløbende med et job. Der kan opnås både bachelor- og kandidatgrad på University of Feng Shui. Derudover tilbyder universitetet også enkeltstående 1-, 2- og 3-dages

seminarer, der ikke kræver forhåndskendskab til Feng Shui, og som alle interesserede kan deltage i.

### **Private og erhvervslivet som målgruppe**

Universitetet er åbent for alle, der ønsker at blive klogere på Feng Shui. Det kan både være 'nybegyndere' og mere erfarne udøvere, Feng Shui konsulenter eller andre, der ønsker at modtage opdateret viden om Feng Shui.

Universitetet henvender sig desuden til erhvervslivet og arbejdspladser, der kan have stor glæde af Feng Shui. Med enkle midler kan brugen af Feng Shui eksempelvis skabe mere energi, balance og glæde på arbejdspladsen samt forbedre miljøet. Der udbydes undervisning for både ledere og medarbejdere.

### **Kort om Feng Shui**

Feng Shui er en videnskab, som forskerne endnu ikke har kunnet forklare fuldt ud. Ordet Feng Shui betyder vind/vand. Det er naturens kræfter fra det mindste sandkorn til vigtige spørgsmål så som anvendelse af lys, bygningers placering og udformning samt menneskets relation til kosmos.

Moderne teknologi beror på Feng Shui - energi og frekvenser – alt er afhængig af naturens elementer. Der er nogen, der kalder Feng Shui 'akupunktur for omgivelserne', 'indretningsfilosofi', 'boligterapi', 'helse Feng Shui', 'placeringens kunst' m.m. Alle betegnelser er for så vidt rigtige, men de beskriver kun mindre dele af den altomfattende livsfilosofi.

Feng Shui omfatter samspillet mellem forskellige energifelter, der påvirker os – jorden, himlen, bygninger og mennesker, vi bor og arbejder sammen med. Filosofien inkluderer bl.a. betydningen af farver, symboler, kunst & udsmykning, jordstråling, elektromagnetiske felter, mikrobølger, lys, vand, planter og former, men også tanker og menneskelige relationer, fysisk oprydning og 'space-clearing' (oprydning af usynlige energier).

Den kinesiske medicin har mere end 5000 års historie bag sig og stammer fra visdommen Feng Shui. Praktiseret Feng Shui kan fx styrke helbredet og bruges til at arbejde med personlig udvikling samt til at finde glæde, energi, balance og ro. Feng Shui handler om livskraft.

Billedtekst: Initiativtagerne fra venstre Lita Fridolin, Jens Bastrup-Birk og Nanna Sloth Møller

Læs mere på universitets hjemmeside:  
[www.universityoffengshui.org](http://www.universityoffengshui.org)

